Zur Datierung und Problematik rund um den Komplex der zusammengehörigen Urkunden 
siehe „Begleitende Untersuchungen 1“. 

Beide Hängesiegel fehlen, Pergamentstreifen vorhanden. Siehe monasterium. 

Ediert nach A. 

H(ainricus) dei gratia archidiaconus in Gruscharn et S(tephanus) prior in Admund iudices a sede 
apostolica delegati litteris apostolicis1) receptis super querimonia venerabilis in Christo fratris nostri 
Garstensis abbatis ipsius adversarium dominum Hainricum archidiaconum plebanum in Wartperch 
cum coniudice nostro domino abbate Admuntensi citavimus peremptorie. Cumque ad diem 
venissemus domino abbate uni ex nobis vicem suam delegante, predicto Garstensi abbati super 
petitionibus ipsius benignam prebuimus audientiam nuncio domini archidiaconi mandantes, 
quatenus si mandatum et litteras ratihaberet pro ipso, coram nobis responderet eidem. Qui cum 
diutius deliberaret, tandem se non esse procuratorem respondit constanter asseverans, quod 
dominus eius archidiaconus gravi detentus infirmitate nec posset ullatenus venire. Cui pars adversa 
resistens allegabat, quod et si per se forsitan non poterat venire, poterat tamen misissea) 
procuratorem, sicut simplicem miserat nuntium ideoque cum fuerit peremptorie citatus, non ut per 
se tantum, sed ut aut per se aut per idoneum responsalem se presentaret, contumax debuit non 
inmerito iudicari. His et aliis intellectis et plenius discussis dominum abbatem in rerum petitarum 
possessionemb) misimus rei servande causa, in quam prius missus fuerat et iterato violenter eiectus. 
Verum quia non sufficit in possessionem quemquamc) mittere, nisi et missus tueatur, per 
excommunicationis sententiam eundem defendimus in eadem possessione auctoritate, qua 
fungimur, cuilibet prohibentes, ne audeat eum ullatenus in eadem possessione perturbare. Finem 
vero litibus cupientes imponere partibus diem peremptorium in octava apostolorum Petri et Pauli in 
Lůze prefiximus gratum et acceptum habentes, si medio tempore partes in amicabilem poterunt 
compositionem convenire, alioquin nos in ipso negotiod), quantum de iure poterimus, ex tunce) 
procedemus. 

a) misisse über der Zeile nachgetragen A. – b) possessionem über der Zeile nachgetragen A. – c) quemquam über der 
Zeile nachgetragen A. – d) Danach zweites nos getilgt A. – e) ex tunc über der Zeile nachgetragen A. 
1) Zu diesem Deperditum siehe Nr. GARS 4. 

GARS 6  

[vor 1220 Juli 6] 
[Heinrich von Pettenbach], Archidiakon [und Pfarrer zu Wartberg und Domherr zu Passau] 
beurkundet gegenüber [den päpstlich delegierten Richtern], den [noch offenen Streit mit dem 
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Kloster Garsten um Zehentrechte und Leute zu Ramsau] den Schiedsrichtern [Abt Rudolf von 
Kremsmünster und Propst Altmann von St. Florian] anzuvertrauen und deren künftigen Spruch 
unter eines Pönale von zehn Pfund einzuhalten.